ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN NHƠN

Số:             /UBND

V/v thực hiện một số

nhiệm vụ theo nội dung

Kết luận số 503-KL/TU,

ngày 09/10/2024 của Ban

Thường vụ Thị ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Nhơn, ngày        tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Phòng Nội vụ.

Thực hiện Kết luận số 503-KL/TU ngày 09/10/2024 của Ban Thường vụ

Thị ủy (Khóa XXIV) tại Hội nghị lần thứ 70 về kinh tế - xã hội, Chủ tịch UBND

thị xã có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương phân bổ nguồn kinh phí bảo vệ và phát triển đất

trồng lúa để hỗ trợ các địa phương đầu tư xây dựng, duy tu bảo dưỡng các

công trình hạ tầng nông nghiệp, nông thôn.

Thống nhất chủ trương phân bổ nguồn kinh phí bảo vệ và phát triển đất

trồng lúa để hỗ trợ các địa phương đầu tư xây dựng, duy tu bảo dưỡng các công

trình hạ tầng nông nghiệp, nông thôn.

Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường tham

mưu UBND thị xã tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định.

2. Về chủ trương giao chỉ tiêu vận động xóa nhà tạm, nhà dột nát,

nhận đỡ đầu, hỗ trợ sinh kế, hỗ trợ kinh phí hàng tháng cho hộ nghèo, cận

nghèo giai đoạn 2024 – 2025.

- Thống nhất chủ trương hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở từ nguồn Quỹ

Vì người nghèo thị xã và xã, phường; hỗ trợ sinh kế tăng thu nhập, on định cuộc

sống từ nguồn kinh phí vận động của các đoàn thể thị xã và Quỹ Vì người nghèo

xã, phường.

Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tham mưu UBND thị xã

tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định.

- Đối với nội dung hỗ trợ kinh phí đảm bảo mức sống tối thiểu cho hộ

nghèo, Ban Thường vụ Thị ủy thống nhất chủ trương: Giao Phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội tham mưu UBND thị xã trên cơ sở tiếp thu ý kiến góp ý

của các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, có giải pháp hỗ trợ phù hợp

(trên tinh thần vận động đóng góp tự nguyện của các tổ chức, cá nhân) đảm bảo

kế hoạch đề ra.

2

3. Về Đề án thành lập các phường thuộc thị xã An Nhơn và thành lập

thành phố An Nhơn thuộc tỉnh Bình Định

Thống nhất thông qua Đề án thành lập các phường thuộc thị xã An Nhơn

và thành lập thành phố An Nhơn thuộc tỉnh Bình Định.

Giao Phòng Nội vụ tham mưu UBND thị xã tổ chức triển khai thực hiện

theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT.UBND thị xã;

- CPVP + CVTH;

- Lưu: VT, K4.

 CHỦ TỊCH

Lê Thanh Tùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T08:20:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quốc Cường<cuonglq@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T13:27:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T14:38:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T14:38:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T14:38:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!